

## 記者発表事項

海・山・人がつながり 笑顔で暮らせる元気なまち リラックスタウン 日向

情報提供日	令和4年11月18日
担 当 課	観光交流課
内 線	2349
担 当 者	黒木 慎介

## 発表事項: HOSOSHIMA グルメフェス 2022 の開催について

このたび、観光庁の事業である「地域独自の観光資源を活用した地域の稼げる看板商品の創出事業」を活用し、日向岬ならではの観光資源を活用した様々なコンテンツを体験できるイベント HOSOSHIMA グルメフェス 2022 を下記のとおり開催します。

記

- 1 イベント名 **HOSOSHIMA** グルメフェス **2022**~日向岬の爽やかな風を受けて絶景と 細島の海の幸を満喫しよう!~
- 2 目 的 コロナ禍により落ち込んだ観光産業の回復と地域経済の活性化を目的 として HOSOSHIMA グルメフェスを開催。日向岬一帯を巡るウォーキ ングやランニング、サイクリングや遊覧船など本市の魅力を体験できる イベントで、日向灘地どれの海鮮漁師飯を味わうことができます。
- 3 主催者 HOSOSHIMA グルメフェス実行委員会(共催 日向市、MRT宮崎放送)
- 4 日 時 令和4年11月27日(日曜日)【受付】8時30分~
- 5 会場 みなとオアシスほそしま(海の駅ほそしま)
- 6 内 容 ・日向岬ウォーキング 300名 (5km コース、10km コース)
  - サイクリング観光ランニング20名(10km コース)30名(10km コース)
  - ・観光遊覧船体験乗船 50名 (25名×2回)
  - ※海鮮漁師飯は上記コンテンツ参加者のみにふるまわれます。 屋台等の出店は無いため、参加者以外の方のお食事等は、しぶき通り のお店をご利用ください。
- 7 その他 当日、午前 10 時から MRT ラジオで本イベントの特別番組が生放送 される予定です。